[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2015 г.                                                                                                №  1626
О порядке определения объема и
условий предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий
на иные цели для обеспечения

питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. № 76 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий  предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского  городского округа (О.Л.Толоконникова)  обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы городского округа по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации А.П. Логинову.

Глава Усть-Катавского

городского округа

                       С.Д. Семков
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации Усть-Катавского

городского округа
от 31.12.2015 г. № 1626
Порядок
определения объема и условий предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения объема и условий  предоставления муниципальным  автономным учреждениям субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (далее именуются — Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. № 76 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям», регламентирует процедуру определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели для обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (далее именуются — субсидии на иные цели), не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, из бюджета Усть-Катавского городского округа (далее – бюджета городского округа) автономным общеобразовательным учреждениям (далее именуется – Учреждениям).

1.2. Получателями субсидий на иные цели являются автономные общеобразовательные учреждения, обеспечивающие питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляются муниципальным казённым учреждением «Управление образования Усть-Катавского городского округа».

1.3. Предоставление Учреждениям субсидий на иные цели осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью, и в пределах лимитов бюджетных    обязательств,    предусмотренных    на   соответствующие   цели
2

казённому учреждению «Управление образования Усть-Катавского городского округа»  (далее именуется – Учредитель).
1.4. Субсидии на иные цели Учреждениям предоставляются в целях обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Порядок и условия предоставления субсидий
2.1. Учреждения направляют заявки Учредителю на предоставление субсидий на иные цели по форме, установленной приложением №2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Усть-Катавского городского округа, утвержденному постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. № 76 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям», в сроки, установленные для составления проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
Заявки, поступившие по истечении срока не рассматриваются.
2.2. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям при соблюдении следующих условий:

- Учреждение осуществляет деятельность по организации питания детей;

- наличие в Учреждении обучающихся детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья.
2.3. Субсидии на иные цели предоставляются на основании заключенного между Учредителем и Учреждением соглашения о предоставлении в текущем финансовом году Учреждению субсидии на иные цели (далее именуется – Соглашение).

2.4. В Соглашении должны быть определены:

-  объем и цели предоставления субсидий на иные цели;

-  перечень документов, необходимых для предоставления субсидий на иные цели;

-  основания и условия изменения объема субсидии на иные цели;

-  порядок предоставления отчетности об использовании субсидий на иные цели;

- порядок возврата субсидий на иные цели, в случаях нецелевого расходования выделенных средств, неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Соглашения.

2.5 Субсидии на иные цели Учреждению предоставляются в соответствии с показателями кассового плана исполнения бюджета Усть-Катавского городского округа.
2.6. Перечисление субсидий на иные цели Учреждению осуществляется в
3

соответствии с графиком перечисления субсидии, утвержденным в Соглашении.
3. Порядок определения объема субсидий

3.1. Объем субсидий на иные цели Учреждению (
[image: image2])  рассчитывается по формуле:

[image: image3],где:

[image: image4]- объем средств в бюджете городского округа, выделенных из областного и местного бюджета на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

[image: image5.emf]N

 - расходы на питание в день на одного обучающегося, установленные  в Усть-Катавском городском округе;
[image: image6.emf]h

i

 - численность обучающихся i-го общеобразовательного учреждения;

[image: image7.emf]K

i

 - число дней, в течение которых обучающиеся i-го общеобразовательного учреждения обеспечиваются питанием, в соответствующем финансовом году;

[image: image8.emf]SUM

(N×h

i

×K

i

)

 - общая потребность всех общеобразовательных учреждений в обеспечении питанием обучающихся.

3.2. Перечень получателей и объем целевых субсидий могут быть изменены Учредителем в текущем финансовом году в следующих случаях:

1) изменения объема средств, предусмотренных в бюджете городского округа на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

2) невозможности осуществления Учреждением расходов за счет целевых субсидий в полном объеме.
3) при наличии дополнительной потребности в финансировании целевых расходов учреждения, при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в сводной бюджетной росписи.
3.3. Целевые субсидии не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

4. Порядок перечисления субсидий

4.1. Расходы Учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, осуществляются в соответствии с порядком санкционирования     указанных     расходов,     установленным   финансовым

4

управлением администрации Усть-Катавского городского округа (далее именуется – финансовое управление).

4.2. Для перечисления субсидии на иные цели Учреждению Учредитель представляет в финансовое управление копию Соглашения на предоставление субсидии на иные цели.

4.3. Контроль целевого использования и выполнения условий предоставления субсидий на иные цели осуществляется Учредителем. В случае нарушения Учреждением условий Соглашения Учредитель вправе до устранения нарушений приостановить перечисление учреждению субсидии на иные цели.

4.4. Учреждение ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет Учредителю отчет об использовании субсидии по форме, установленной приложением №3 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Усть-Катавского городского округа, утвержденному постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. № 76 «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям».
4.5. Учреждения несут ответственность за нецелевое использование средств субсидии на иные цели и недостоверность предоставленных сведений о расходовании субсидий в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных Учреждениям в форме субсидий на иные цели, подлежат возврату в установленном порядке в бюджет округа.

При наличии потребности Учреждения в неиспользованной субсидии на 1 января очередного финансового года остатки субсидии по решению Учредителя могут быть использованы в очередном финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставленной субсидии.

K

V

×

i

h

×

N

(

SUM

i

K

×

i

h

×

N

×

V

=

i

S

i

S

)

i